139DIÁRIO OFICIALNº 13.252139    Sexta-feira, 25 de Março de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA – SMGA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 01

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2022
Objeto:  Contratação de empresa para fornecimento de água potável
através de carros-pipas.
Origem: Superintendência Municipal Transporte e Trânsito – RBTRANS.
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia
08 de abril de 2022, quando terá início a disputa de preços no sistema
eletrônico: site www.licitacoes-e.com.br.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a
partir do dia 28 de março de 2022, através do www.licitacoes-e.com.
br Nº 929504 da Licitação ou excepcionalmente na Coordenadoria de
Licitações – Rua Alvorada, 411 – Bairro Bosque – CEP 69.900-631 – Rio
Branco-AC – Fone (68) 3211-2220.
Rio Branco – Acre, 24 de março de 2022.

Selma Sales de Mesquita
Pregoeira da CPL 01/PMRB

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER GARI-
BALDI BRASIL - FGB

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE NOVOS FAZEDORES
DE CULTURA – EDITAL 01-2022 – CREDENCIAMENTOS DE ARTISTAS
O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA,
ESPORTE E LAZER GARIBALDI BRASIL, PEDRO HENRIQUE LIMA E
SILVA , nomeado pelo Decreto Municipal número 820, de 15 de abril
de 2021, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei-Complementar
número 57, de 14 de dezembro de 2018, publicada no Diário Oficial do
Estado do Acre, edição número 12.452, de 17 de dezembro de 2018,
página 156 e seguintes , em seu artigo 8º, inciso V, TORNA PÚBLICO
que os fazedores de cultura abaixo estão credenciados e cadastrados
no CADASTRO CULTURAL  DE RIO BRANCO.
ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA – CPF:605.565.522-53;
SANDRA NASCIMENTO DE SOUZA – CPF: 478.152.992-53;
CAMILE CASTRO LOPES – CPF: 003.097.112-82;
NAIARA SILVA PINHEIRA -CPF: 006.157.762-64;
FERDINEY FERREIRA DA SILVA – CPF: 595.417.502-06;
DONIZETE PEREIRA DOMINGOS KAXINAWÁ – CPF: 938.881.202-68;
JOSE MICIANO PEREIRA KAXINAWÁ – CPF: 034.586.832-32;
JOSÉ REINALDO PEREIRA KAXINAWÁ – CPF: 014.395.162-94;
TANCREDO OLIVEIRA PRADO KAXINAWÁ – CPF: 970.870.682-53;
JOSÉ BATISTA PEREIRA KAXINAWÁ – CPF: 702.848.252-98.
Rio Branco (AC), 24 de março de 2022

PEDRO HENRIQUE LIMA E SILVA
DIRETOR-PRESIDENTE
DECRETO 820/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO –
RBPREV

CONTRATO Nº 01210001/2022 - RBPREV
CONTRATO Nº 008645/2022.P - DATAPREV
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021
DAS PARTES: Instituto de Previdência do Município de Rio Branco –
RBPREV e a Empresa de Tecnologia e Informações da Previdência –
DATAPREV S.A..
DO OBJETO DO CONTRATO:  Prestação de serviços estratégicos
de solução de tecnologia da informação (TI) pela DATAPREV à CON-
TRATANTE, conforme especificações técnicas descritas no Anexo I
(Modelo de Negócio), visando atender os objetivos estratégicos da
CONTRATANTE.
DO VALOR: O valor total contratado estimado dos serviços a serem
prestados é de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), conforme o Ane-
xo I - Modelo de Negócios e o enquadramento da entidade segundo a
SPREV, em publicação própria, considerando a Quantidade de segu-
rados Ativos, Aposentados e Pensionistas do RPPS. O valor estimado
mensal corresponde a R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais).
DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: O presente Contrato terá vigência pelo pra-
zo de 60 (sessenta) meses a contar da data da sua última assinatura digital.
DOS NÍVEIS DE SERVIÇOS: Os níveis de serviços contratados encon-
tram-se discriminados no Anexo I do presente Contrato.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presta-
ção dos serviços objeto deste contrato correrão por conta dos recursos
consignados no Programa de Trabalho: 09.272.0601.2154.0000 (Ativi-
dades a cargo do Instituto Rio Branco Previdência), Rubrica Orçamen-
tária: 33.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica),
Fonte: 111 (RPPS).
DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão realizados mensalmente e em
moeda corrente nacional, com base nos serviços executados e median-
te Fatura e Nota Fiscal emitidas pela DATAPREV. O pagamento das
Faturas/Notas Fiscais será efetuado em até 30 (trinta) dias contados do
recebimento ou da disponibilização de toda a documentação de cobran-
ça pela CONTRATANTE.
LOCAL E DATA: Rio Branco-AC, 23 de março de 2022.

Signatários: Osvaldo Rodrigues Santiago, Diretor-Presidente do
RBPREV, como contratante, Pedro Neto de Oliveira e Saulo Milhomem
dos Santos, Empresa de Tecnologia e Informações da Previdência –
DATAPREV S.A., pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA – SMGA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 02

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2022
Objeto: Aquisição de kits de limpeza, com a finalidade de distribuição
às famílias desabrigadas da cheia do Rio Acre e outros rios e igarapés.
Origem: Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA.
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia
07 de abril de 2022, quando terá início a disputa de preços no sistema
eletrônico: site www.licitacoes-e.com.br.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a
partir do dia 28 de março de 2022, através www.licitacoes-e.com.br Nº
929614 da Licitação ou excepcionalmente na Coordenadoria de Lici-
tações – Rua Alvorada, nº 411, 2º Piso – Bairro: Bosque, Rio Branco
– Acre – CEP: 69.900-631 – Telefone: (68) 3211-2220.
Rio Branco-AC, 24 de março de 2022.

FABRÍCIA DA SILVA FREIRE RODRIGUES
Pregoeira da CPL02/PMRB

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME
UNIDADE EDUCATIVA JOSÉ POTYGUARA
CONSELHO ESCOLAR/ UNIDADE EXECUTORA JOSÉ POTYGUARA

RESOLUÇÃO Nº 002/CE/UExJP/2022
Rio Branco – AC, 23 de março de 2022
A PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR/UEx JOSÉ POTYGUARA NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, PREVISTO NO SEU ESTATUTO:
Resolve:
Art. 1º -Tornar sem efeito a Resolução de nº 001, de 17/03/2022, publicada
no Diário Oficial do Estado, nº 13.248, de 21/03/2022 que nomeou a Co-
missão Permanente de Licitação da Unidade Educativa José Potyguara.
Art. 2º - Nomear uma Comissão Permanente de Licitação composta pe-
los membros abaixo discriminados:
Ítalo Silva Andrade - Presidente
Cirleide Moraes da Mota
Maria Sandra Matos da Silva
Larice Lima Hitzschky
Art. 3º - Os membros desta Comissão são designados para executarem
os processos licitatórios dos recursos transferidos pela Prefeitura de Rio
Branco através da Secretaria Municipal de Educação, para aplicação no
desenvolvimento das atividades da Unidade Educativa José Potyguara,
nos termos da Lei nº 1.907, de 17 de maio de 2012 – Lei de Autonomia
Financeira das Escolas Públicas Municipais; assim como dos recursos
repassados pelo FNDE/MEC, conforme Resoluções Nº. 18, de 03 de se-
tembro de 2014, Nº 02, de 14 de abril de 2016, Nº 05, de 25 de outubro
de 2016 e Nº 07, de 22 de março de 2018, Nº 09, de 13 de abril de 2018,
N° 16, de 07 de outubro de 2020, N° 14, de 16 de setembro de 2021 e
N° 15, de 16 de setembro de 2021.
Art.4º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Rio Branco – AC, 23 de março de 2022

Francisca Ilzileide da Conceiçao Valentins Lira
Presidente do Conselho Escolar/UEx José Potyguara